## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony  
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.  
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]  
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 22. XI. 1494 - 1495**

I. Sermo LXXXII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31214**

## **F**Ecce corpore Christi

attendat p̄me d̄ditionis sue excellentiā et  
veneranda sancte trinitatis in se imaginē  
agnoscat. honorezq; similitudinē diuine  
ad quē creat⁹ est. nobilitate morū. exercita  
tione & utrum dignitate meritor̄. artēdat  
ut cū apparebit q̄lis sit tunc sūlis ei appare  
at. Qui enī mirabiliter ad similitudinē suam  
in p̄mo hoīe cōdidiit. mirabiliterq; in secū  
do. i. in seipso reformatus. Luius trinitas  
sanctissime p̄sequi clarā gloriā & facie ad fa  
ciem intueri nos faciat pater et fili⁹ & spi  
ritus sanctus. Amen.

## **Pecoropre Christi. I.**

Germio LXXXII.

**Q**ui manducat  
meam carnem et bibit meum sanguinem in me maneret et ego in eo. Joh. vi. Tunc sunt enim quos soleret comedari nec vel princeps terrenus. Primum est potencia quia principatus non est nisi quodam cuiuslibet pretio. Ideo dicit Salomon Prover. xiiij. In multitudine populi dignitas regis et in paucitate plebis ignominia principis. Secundum est clemencia. vii. iii. Reg. xij. z. ii. Psal. xlii. Si placueris pro populo huic et lenieris eos quibus clementibus seruieris tibi omni tempore. Prover. xx. Roborat clemencia regnum tuum regis quia prius sine clemencia veritatem regis principem in tyrannum. Jo. dicebat artaxerxes rex magnus Pester. xiiij. Cum gentibus multis impetrasset et riuieris suorum obudem dictio mee subiugasset. nequaquam volui magnitudinem abutiri potentie sed clemencia et lenitatem gubernare subiectos. Tertium est magnificientia. Magnificentia enim est virtus solis principibusque mens. Ideo dicit Pester. i. q. asuerus rex fecit cenam magna cibis principibus. in qua fuit ministrantibus abundaria. vino quoque magnificientia regia dignum aponebat. Et quia dominus noster Iesus Christus est princeps regum terre. ut de Apoc. i. Idcirco potest habere triplum potest commendari et singulariter in sacro diuiniussum eucharistie. In qua primo ostendit suam omnipotentiam quia non minoris virtutis est minus dum ex nihil creare quam tota substantia per patrem subiungit in corpore suo incorruptibilem conseruare. Ideo dicit Ps. Quid meiorias fecit mirabilium suorum Christus in hoc sacro. Non enim mirabilia declarant diuinam potentiam per prophetas alios dicit. Confitebor tibi quia terra biliter magnificata est mirabilia opera tua et